
1D

MADE IN GERMANY

IPX4

InfraTouch I AF

DruckNr  29344276cz/ - 42.11

CZ Návod k použití 



2 CZ

Český

Rejstřík knihy

Všeobecné pokyny k saunování ..............................................................................4

Všeobecná bezpečnostní ustanovení ......................................................................5

Stand by ..........................................................................................................6

Změny nastavení všeobecně ..........................................................................8

Indikace požadované a skutečné teploty ........................................................8

Možnosti zapnutí a nastavení ..................................................................................9

Finský režim ........................................................................................................9

Aktivování .......................................................................................................9

Zapnutí ............................................................................................................9

Vypnutí ............................................................................................................9

Nastavení teploty ............................................................................................9

Dotazování ....................................................................................................10

Klimatizovaný režim ..........................................................................................10

Aktivování .....................................................................................................10

Zapnutí ..........................................................................................................10

Vypnutí ..........................................................................................................10

Nastavení teploty ..........................................................................................11

Nastavení intenzity vlhkosti...........................................................................11

Dotazování ....................................................................................................11

Infračervený režim .............................................................................................12

Aktivování .....................................................................................................12

Zapnutí ..........................................................................................................12

Vypnutí ..........................................................................................................13

Nastavení teploty ..........................................................................................13

Dotazování ....................................................................................................13

Pro všechny provozní režimy platí: ...................................................................14

Osvětlení kabiny ...........................................................................................14

Tlumení osvětlení kabiny ..............................................................................14

Předvolba času .............................................................................................15

Omezení doby vytápění ................................................................................16

Kombinovaná fáze rozehřívání .....................................................................16

Menu nápovědy ............................................................................................17

Čas................................................................................................................18

Režim barevného světla ...............................................................................19

Menu provozovatele ...............................................................................................21

Volba menu provozovatele ................................................................................21



3CZ

Větrák ................................................................................................................22

Doba doplňování při nedostatku vody ...............................................................22

Dodatečné vytápění  .........................................................................................23

Teplota dodatečného vytápění ......................................................................23

Doba dodatečného vytápění .........................................................................23

Tlumení světla řízením s fázovým výřezem ......................................................23

Tlumení světla řízením s fázovým úsekem .......................................................23

Menu pomoc ......................................................................................................24

Indikace chyb .........................................................................................................25

Výměna vyrovnávací baterie ..................................................................................26

Přístrojový spínač (Switch-off) ...............................................................................27

Technické údaje .....................................................................................................28

Adresa servisu: ......................................................................................................30

Poskytnutí záruky ...................................................................................................30

Postup zpětného zasílání (RMA) – pokyny pro všechny zpětné zásilky! ................31



4 CZ

Vážený zákazníku,

zakoupením řídicí jednotky do sauny jste 

získali vysoce hodnotný elektronický pří-

stroj, který byl vyvinut a vyroben v souladu s 

nejnovějšími normami a směrnicemi ohled-

ně kvality.

Pamatujte, že k dosažení správného typic-

kého   klimatu v saunovací kabině je vždy ne-

zbytné vzájemné optimální sladění sauno-

vací kabiny, topného zařízení sauny a řídicí 

jednotky sauny.

Pomocí této velmi kvalitní řídicí jednotky 

sauny můžete „ovládat“ saunu a díky mno-

ha individuálním možnostem programování, 

jistě brzy najdete nastavení, která umožní, 

abyste se cítili co nejlépe.

Pocit v sauně je subjektivní. Z tohoto důvo-

du je opravdu nutné zohlednit vlastní vnímá-

ní nebo vnímání rodiny, abyste si našli svá 

vlastní nastavení.

Z výroby je pro fi nskou saunu nastaveno 

95° C. Pro vlhký provoz činí tato nastavení 

60 °C a 50 % vlhkosti.

V následujících návodech na obsluhu je po-

psáno, jakým způsobem můžete předvolit 

„vaše klima“ v kabině. Pečlivě si tyto návo-

dy přečtěte, abyste rychle a snadno probrali 

programování.

Při saunování pamatujte na to, že se v ka-

bině vyskytují rozličné teploty. Takže těsně 

pod stropem kabiny je největší horko, za-

tímco směrem k podlaze je zřetelný teplotní 

spád. Naopak je tomu s relativní vlhkostí, 

která je u stropu kabiny nejnižší a směrem k 

podlaze nejvyšší.

Všeobecné pokyny k saunování

Z bezpečnostních důvodů je umístěn  teplot-

ní snímač spolu s  pojistkou proti přehřátí v 

oblasti nad kamny na stropě kabiny, protože 

je zde obvykle nejteplejší zóna kabiny.

Z tohoto důvodu jsou mezi snímačem tep-

loty řídicí jednotky a teploměrem v kabině 

vždy teplotní rozdíly.

Tak například v případě předvolby teploty 

100 °C bude Váš teploměr ukazovat hod-

notu 85°C - 90°C. To odpovídá i obvyklým 

klimatickým hodnotám v kabině.

Vždy pamatujte na hygienu. Vždy si sedejte 

na ručníky nebo osušky tak, aby pot nekapal 

na dřevo.

Pro ochranu Vaší kabiny před poškozením 

následkem vlhkého provozu, doporučujeme 

po každém vlhkém saunování provést vy-

hřátí resp dovysušení kabiny.

Navíc lze ve špatně větraných prostorech 

instalovat ventilátor pro odvádění spotřebo-

vaného vlhkého vzduchu.

Pro vyvarování se průvanu v kabině, by se 

neměla během saunování používat funkce 

ventilátoru. Tato funkce by se měla používat 

pouze tehdy, když to doporučuje výrobce 

kabiny.

Vždy zajistěte to, aby při zahájení 

topení neležely žádné předměty na 

topném zařízení sauny. Nebezpečí 

požáru!



5CZ

• Tento přístroj není určen k tomu, aby ho 

používaly osoby (včetně dětí) s omezený-

mi fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi, nebo osoby, které nemají 

dostatek zkušeností a/anebo vědomostí, 

ledaže by byly pod dozorem osoby pří-

slušné pro jejich bezpečnost nebo by od 

takové osoby obdrželi pokyny, jak s pří-

strojem zacházet.

• Děti by měly být pod dozorem, aby se za-

jistilo to, že si nebudou s přístrojem hrát.

• Pozor - nebezpečí života: Nikdy n 

provádějte opravy a instalace sami. 

Kryt pouzdra smí být odstraněn pouze od-

borníkem.

• Toto zařízení musí být při všech instalač-

ních a opravných pracích všemi póly od-

dělené od sítě, t,j. vypnout pojistky resp. 

hlavní vypínač.

Všeobecná bezpečnostní ustanovení

  Upozornění!

  Vážený zákazníku,

v souladu s platnými předpisy je provedení 

elektrického připojení saunových kamen 

jakož i řídicí jednotky sauny, přípustné 

pouze skrze odborníka autorizovaného 

elektrotechnického provozu. 

Z tohoto důvodu Vás již nyní upozorňu-

jeme, že v případě uplatnění záručního 

nároku musíte předložit kopii faktury elek-

trotechnické odborné fi rmy, která připojení 

provedla.



6 CZ

Zřizovatel Vaší sauny a infračervené kabiny individuálně konfi guroval řídicí přístroj podle 
instalovaných komponent.

Jednotlivé komponenty Vaší kabiny se v režimu stand by zobrazí na displeji. 

Následující obrázek znázorňuje všechny možné komponenty a jejich význam.

320 0:

Přístoj pro barevné světlo*

Svítidlo sauny

Infračervený zářič

Infračervené vytápěcí rohože

Informační indikace

Vytápěcí přístroj sauny

Výparník

Nastavovací nástrojČasSpínací pole 
zap/vyp

Kdyby neměly být na obrazovce viditelné všechny ve Vaší kabině instalované komponenty, 
kontaktujte zřizovatele saunového zařízení.

Obsluha přístroje je intuitivní a z velké míry samovysvětlující. Na následujících stra-
nách Vám podrobně vysvětlíme funkce a nastavení. Pozorně přečtěte tyto instrukce před 
použitím tohoto přístroje. 

Za účelem obsluhy se dotýkejte příslušného zobrazení s touchpenem, který je obsažen v 
rozsahu dodávky. 

 Nepoužívejte žádné kovové, špičaté předměty anebo psací nástroje, to může vést ke 
znečištěním, poškozením anebo ke zničení displeje.

Znečištění odstraníte vlhkým suknem. Nepoužívejte žádné chemické čisticí prostředky 
anebo rozpouštědla.

Stand by



7CZ

Jednotlivé komponenty se rozličně zobrazují v závislosti na tom, jsou-li aktivní, inaktivní 
anebo zapnuté.

• AKTIVNÍ   zřetelně viditelné  

• INAKTIVNÍ   průhledně viditelné 

• ZAPNUTÉ   barevně podložené 

Provozní modusy

Režim fi nské 
sauny

je čistě horkovzdušná lázeň.

Nastavitelný rozsah teplot je 70 - 110° 
C [nastavení z výroby 95° C]

320 0:

Klimatizovaný 
režim

je vlhká vzdušná lázeň

Nastavitelný rozsah teplot je 30 - 70° C 
[nastavení z výroby 60° C]

Intenzita vlhkosti je nastavitelná od 0 - 
100 %. [nastavení z výroby 50 %]

Tato hodnota je časovací hodnotou a není to 
relativní vlhkost vzduchu.

320 0:

Infračervený režim je infračervené ozařování.

Nastavitelný rozsah teplot je 30 - 80° C 
[nastavení z výroby 65° C]

320 0:

320 0:

320 0:

320 0:

anebo

anebo

anebo

Není možné současně aktivovat infračervený režim a režim sauny (fi nská / klimatizo-

vaná).



8 CZ

Změny nastavení všeobecně

Pro změny nastavení zásadně platí:

• Navolit požadované nastavení.

• Dotknout se příslušného symbolu. Změněná hodnota se znázorní červeně anebo s červe-

ným orámováním.

• Dotkněte se zeleného háčku pro převzetí nové  hodnoty. Nová hodnota se uloží do pa-

měti a znázorní se zeleně anebo se zeleným orámováním.

• Pro návrat k výchozímu obrazci se dotkněte buď obrázku nahoře vpravo  anebo  

šipky.

• Když cca 15 vteřin nevložíte žádnou hodnotu, přepne přístroj k výchozímu obrazci bez 

toho, aby se již učiněné změny uložily do paměti.

Indikace požadované a skutečné teploty

Když se za provozu vykoná dotaz  dotykem na symbol, potom stylizovaný teploměr zob-

razí požadovanou teplotu (zelená šipka) a skutečnou teplotu (výplň).

Požadovaná teplota

Skutečná teplota



9CZ

Možnosti zapnutí a nastavení

Finský režim

Dotkněte se touchpenem symbolu topného tělesa

 Na displeji se jasně zobrazí pouze topné těleso. Infračervené komponenty a výparník se 

objeví průhledně. Kdyby byl výparník aktivní, potom se musí dotykem prostřednictvím 

touchpenu deaktivovat.

Aktivování

Zapnutí

Dotkněte se symbolu pro za-/vypnutí  po dobu cca 3 sekund. Topné těle-

so a svítidlo sauny se zapnou.        

Na displeji se kameny sauny objeví načervenale a svítidlo sauny se znázorní 

jako zapnuté.

  cca 3 sekundy       

Vypnutí

Dotkněte se symbolu pro za-/vypnutí . Topné těleso se vypne.

Svítidlo sauny se nevypne automaticky.

Nastavení teploty

Navolitelná skrz:

• Dotýkání se symbolu topného tělesa po dobu cca 3 vteřin.

• Volbu v menu nápověda 

Toto nastavení lze provést jak ve vypnutém tak i v zapnutém stavu

       

 /   70 - 110° C  



10 CZ

Dotazování

Skrze dotyk  se můžete dotázat 

na zbytkovou vytápěcí dobu  

a na požadované     

a skutečné teploty. 

Klimatizovaný režim

Dotkněte se touchpenem symbolu výparníku

 Na displeji se jasně zobrazí topné těleso a výparník. Infračervené komponenty se objeví 
průhledně. 

Aktivování

Zapnutí

Dotkněte se symbolu pro za-/vypnutí  po dobu cca 3 sekund. Topné těle-
so, výparník a svítidlo sauny se zapne.      
Na displeji se objeví kameny sauny načervenale a výparník a svítidlo sauny se 
znázorní zapnutě.

  cca 3 sekundy         

Vypnutí

Dotkněte se symbolu pro za-/vypnutí . Výparník se vypne a postup dodateč-
ného vytápění se zapne.

Svítidlo sauny se nevypne automaticky.

           



11CZ

Nastavení teploty

 /   30 - 70° C  

Nastavení intenzity vlhkosti

 /   0 - 100 %  

0

min

10020 40 60 80 %

1

2

3

4

5

U nastavené hodnoty se jedná o časovací hodnotu. 

(např. 80% = 80% doby zapnutí = výparník 4 minuty zap - 1 minutu vyp)

Dotazování

Skrze dotyk  se můžete dotázat 

na nastavenou intenzitu vlhkosti  

Dodatečná doba vytápění znamená, že aby se kabina vysušila, tak se po nastavenou dobu 
(z výroby nastavená na 20 min.) vytápí na teplotu dodatečného vytápění (z výroby nasta-
vená na 95° C). Na displeji se toto zobrazí červeně blikajícími čísly indikace zbytkové doby 
dodatečného vytápění. Po uplynutí doby dodatečného vytápění se také saunová kamna 
vypnou. Chcete-li dodatečné vytápění předčasně ukončit, dotkněte se opět  spínací 
plošky.

Navolitelná skrz:

• Dotýkání se symbolu topného tělesa po dobu cca 3 vteřin.

• Volbu v menu nápověda 

Toto nastavení lze provést jak ve vypnutém tak i v zapnutém stavu

Navolitelný skrz:

• Dotýkání se symbolu výparníku po dobu cca 3 vteřin.

• Volbu v menu nápověda 

Toto nastavení lze provést jak ve vypnutém tak i v zapnutém stavu



12 CZ

na zbytkovou vytápěcí dobu  

a na požadované     

a skutečné teploty. 

Infračervený režim

Zde mohou být nainstalované dva rozličné zdroje záření.

Infračervený zářič, zobrazený symbolem    

anebo infračervené vytápěcí fólie, zobrazené symbolem 

Obsluha obou zdrojů záření je stejná, proto ukážeme obsluhu pro oba, na příkladu infračer-

vených vytápěcích fólií.

Dotkněte se touchpenem symbolu infračervené vytápěcí fólie.

 Na displeji se jasně zobrazí infračervená fólie. Výparník a topné těleso se objeví průhled-

ně. 

Aktivování

Zapnutí

Dotkněte se symbolu pro za-/vypnutí           po dobu cca 3 sekund. Infračervené vytápě-

cí fólie a svítidlo sauny se zapnou.        

Na displeji se objeví infračervená vytápěcí fólie s načervenalou aurou

  cca 3 sekundy         



13CZ

Vypnutí

Dotkněte se symbolu pro za-/vypnutí . Infračervené vytápěcí fólie se vypnou.

Svítidlo sauny se nevypne automaticky.

     

Nastavení teploty

 /   30 - 80° C  

Dotazování

Skrze dotyk  se můžete dotázat 

na zbytkovou vytápěcí dobu  

a na požadované     

a skutečné teploty. 

Navolitelné skrz:

• Dottknutí se symbolu vytápěcí fólie po dobu cca 3 vteřin.

• Volbu v menu nápověda 

Toto nastavení lze provést jak ve vypnutém tak i v zapnutém stavu



14 CZ

Pro všechny provozní režimy platí:

Když je v kabině dosaženo 90% nastavené teploty, avšak nejpozději při 80° C, se na displeji 

objeví jedna osoba.

Dotykem této osoby po dobu > 3 sek lze provést změnu na mužskou anebo na ženskou 

osobu.

Osvětlení kabiny

Krátkým dotykem symbolu lampy  lze kdykoliv za- resp. vypnout osvětlení kabiny.

Osvětlení kabiny se při každém zapnutí sauny zapne, nezávisle na režimu sauny.

Když se sauna vypne, potom osvětlení teprve po zpoždění cca 30 minut samočinně zhasne.

Tlumení osvětlení kabiny

Navolitelné skrz:

• Dotknutí se symbolu svítidla po dobu cca 3 vteřin.

• Volbu v menu nápověda 

Toto nastavení lze provést jak ve vypnutém tak i v zapnutém stavu

 /   0 - 100 %  

 Dbejte na to, aby použité svítidlo bylo možné tlumit. Zohledněte stranu 23.



15CZ

Další možnosti nastavení

Skrze dotyk spínací plošky  se dostanete ke dalším možnostem nastavová-
ní a k menu nápovědy.

Předvolba času

Předvolbou času můžete předvolit start sauny během 24 hodin.

 Přitom se přesvědčte, že než se začne s vytápěním, neleží 
na topných tělesech žádné předměty. Hrozí nebezpečí požáru!

 /   0:00 - 23:55   v krocích po 5 minutách.

Po cca 15 vteřinách přístroj přepne do režimu stand by. Předvolba 

času je aktivována, pozná se podle zeleně blikajícího času zapnutí. 

Při dosažení času zapnutí, se přístroj automaticky zapne.

Pamatujte na to, že se kabina při provozu sauny musí cca 40 - 50 

minut vytápět, aby se dosáhlo příjemného klimatu v kabině. Když 

např. chcete v 18:00 hodin začít s Vaší lázní v sauně, pak jako před-

volbu času zvolte 17:10 hodin.

Když chcete deaktivovat předvolbu času, pak se po dobu cca 3 vte-

řin dotkněte spínací plošky , až než zhasne zeleně blikající indi-

kace času zapnutí.



16 CZ

Kombinovaná fáze rozehří-
vání

Tato funkce je k dispozici pouze tehdy, když jsou instalované in-
fračervené zářiče anebo infračervené vytápěcí fólie a topné těleso 

sauny.

Když je tato funkce aktivovaná, pak topné těleso sauny nejdříve 
ohřívá kabinu. Je-li předem nastavená teplota dosažena, objeví se 
na displeji osoba, topné těleso se vypne a zdroj infračerveného 
záření se zapne.

Jak bylo již dříve popsané, lze teplotu kabiny nastavit pouze v roz-
mezí od 20° do 40° C. Během doby nahřívání bliká na displeji sym-
bol zdroje infračerveného záření.

Je-li teplota kabiny dosažena a zdroje infračerveného záření jsou 
zapnuté, pak už se teplota nedoregulovává skrze topné těleso sau-

ny.

 /      

Omezení doby vytápění

Po uplynutí této doby se zařízení sauny automaticky vypne.

 /   0:30 - 6:00  

Následující nastavení je možné pouze tehdy, když je tento přístroj 
konfi gurovaný pro živnostenský provoz s maximální dobou vyhřívá-
ní 12 hodin..

 /   0:30 - 12:00  

Následující nastavení je možné pouze tehdy, když je tento přístroj 
konfi gurovaný pro živnostenský provoz s maximální dobou vyhřívá-
ní 24 hodin..

 /   0:30 - 24:00  

Zrušení omezení doby vyhřívání je možné pouze tehdy, když je 
tento přístroj konfi gurovaný pro živnostenský provoz s omezením 

maximální doby vyhřívání na 24 hodin.

 /   -:--  



17CZ

Zde se zobrazí relevantní parametry a stručně se popisuje jejich funkce. Skrze 
dotyk příslušného symbolu, se přímo dostanete k požadované možnosti nasta-
vení. Pomocí   a  můžete navolit požadovanou stranu menu.

320 0:

Combined
heating phase

On / Off

Settings

Preset time

320 0:

Preset
temperature

Humidity
settings

Heating time
limitation

Menu nápovědy

320 0:

?

français

deutsch

english

i ta l iano

español

polski

nederlands

Zvolte nejdříve požadovaný jazyk.



18 CZ

Čas

320 0:

 /   0:00 - 23:59  

Navolitelný skrz:

• Dotknutí se indikace času po dobu cca 3 vteřin.

• Volbu v menu nápověda 

Toto nastavení lze provést jak ve vypnutém tak i v zapnutém stavu

320 0:

Heater settings

Start image

Cabin l ight

320 0:

Temperature 

IR-radiator / IR-foil

Time settings

Colour l ight
settings



19CZ

 Režim barevného světla

Navolitelný skrz:

• Dotyk zobrazení barevného světla na displeji po dobu delší než 3 vteřiny.

•  Volbu v menu nápověda .

 Změna barvy  
červená - žlutá - zelená - modrá  doba setrvámí barvy může být 

nastavena v.

 /  1 - 10 min 

 červené trvalé světlo

 žluté trvalé světlo

 zelené trvalé světlo

 modré trvalé světlo

je navolitelné pouze při opcionálně zabudovaném 
modulu pro barevné světlo (č. art. 94.2761)

Při za- a vypnutí zařízení sauny, nezávisle na režimu sauny, se také barevné 

světlo za- anebo vypne. 

Navíc lze barevné světlo za- a vypnout také dotykem přístroje pro barevné svět-

lo, nezávisle na zbytku zařízení sauny.

Nastavení 



20 CZ

při opcionálně zabudovaném modulu pro barevné 

světlo pro napojení na EmoLux (ArtNr. 94.5152).

1
min

4
min

Východ slunce

 červené trvalé světlo

 žluté trvalé světlo

 zelené trvalé světlo

 modré trvalé světlo

bílé trvalé světlo

Změna barvy  

červená - žlutá - zelená - modrá 

doba setrvámí barvy 1 min.

Změna barvy  

červená - žlutá - zelená - modrá 

doba setrvámí barvy 4 min.

Kontinuální 

změna barvy



21CZ

Volba menu provozovatele

Nyní se vpravo dole dotýkejte symbolu  po dobu cca 3 vteřin, číselný tlačítkový blok se 

objeví.

> 3 vteřiny

? 320 0:

1 2 3

4 5 6

7 8 9

1 2 3

4 5 6

7 8

0

9

Vložte zde čísla  483 a potvrďte vložení skrz .

Přístroj přejde do menu provozovatele

? 320 0:

Menu provozovatele

V menu provozovatele se nastaví základní parametry, které se později jen zřídkakdy změní. 
Zde učiněná nastavení by měla být provedena s rozmyslem.

Pro ochranu těchto nastavení před nepřiměřenými anebo nechtěnými změnami, je toto 
menu chráněné skrze KÓDové číslo.



22 CZ

Zde máte následovné možnosti nastavení:

 Větrák

Větrák vyp

1/3 výkonu

2/3 výkonu

plný výkon

Navolitelný skrz:

• Volbu v menu provozovatele .

• Volbu v menu pomoc 

 Doba doplňování při nedostatku vody

Když Vaše kamna  hlásí nedostatek vody (chybové hlášení "E510"), potom máte 

k dispozici zde nastavenou dobu (z bezpečnostních důvodů max. 5 minut), bě-

hem které můžete vodu doplnit.

Dbejte na to, že části přístroje mohou být horké a při doplňování může vystupo-

vat silná pára. !!!Nebezpečí opaření!!!

Trvá-li hlášení nedostatku vody déle než je nastavená doba, potom Váš řídicí 

přístroj celé saunové zařízení vypne.

Na displeji se objeví chybové hlášení „E511“. 

Jak můžete zařízení opět uvést do provozu, to si zjistěte z kapitoly Indikace chyb.

 /  0:00 - 5:00 min 

Navolitelný skrz:

• Volbu v menu provozovatele .

• Volbu v menu pomoc 



23CZ

 Teplota dodatečného vytápění

 /  70 - 110° C 

Navolitelná skrz:

• Volbu v menu provozovatele .

• Volbu v menu pomoc 

 Dodatečné vytápění 

Po vypnutí vlhkého provozu vytápí kamna 
po "dobu dodatečného vytápění" na "teplotu 

dodatečného vytápění", aby se kabina doda-

tečně sušila.

 Doba dodatečného vytápění

 /  0:00 - 2:00 h 

Navolitelná skrz:

• Volbu v menu provozovatele .

• Volbu v menu pomoc 

Tlumení světla řízením s fázovým vý-

řezem

Volte tuto opci, když je Vaše 

svítidlo v sauně provozova-

né žárovkovými anebo halo-

genovými svítidlami.

 Tlumení světla řízením s fázovým 

úsekem

Volte tuto opci, když je Vaše 

svítidlo v sauně provozova-

né energeticky úspornými 

svítidlami.



24 CZ

 Menu pomoc

Při indikaci "Menu provozovatele" se dotykem spínacího pole  dostanete k menu pomoc.

Zvolte nejdříve požadovaný jazyk. Zde se stručně vysvětlí jednotlivé symboly.

320 0:

?

français

deutsch

english

i ta l iano

español

polski

nederlands

320 0:

Fan settings

Afterheating
time

Afterheating
temperature

320 0:

Fan settings

Afterheating
time

Afterheating
temperature



25CZ

 Indikace chyb

Aby se Vám mohla při případně se vyskytujících chybách poskytnout okamžitá diagnóza, se 

mohou na displeji zjistit chyby přes chybový kód.

Chybový kód  Chyba

E 100  Přerušení teplotní 

   čidlo

E 101  Zkrat teplotní čidlo

E 211  Přerušení pojistka proti 

   nadměrné teplotě

E 510  Nedostatek vody - doba dopl-

   ňování

E 511  Nedostatek vody - doba dopl-

   ňování  překročena

Pro  kvitování chybového hlášení po nedo-

statku vody, nejprve doplňte vodu ve výpar-

níku.

Dbejte na to, že části přístroje mohou být 

horké a při doplňování může vystupovat sil-

ná pára. !!!Nebezpečí opaření!!!

Skrze dotknutí se symbolu  po dobu cca 

3 vteřin, uvedete zařízení zase do provozu.

    Náprava

Zkontrolujte vedení resp. čidla 

Příslušné čidlo má při teplotě místnosti 20°

cca 1,9 k W  případně vyměnit čidlo 

Kontaktujte Vašeho prodejce. 

Doplnit vodu

320 0:

E100

E 900  Chyba komunikace Kontaktujte Vašeho prodejce.



26 CZ

Výměna vyrovnávací baterie

Při výpadku sítě jdou hodiny integrované do 

přístroje dál. Pokud to tak není (po přeruše-

ní připojení na síť neukazuje přístroj správ-
ný čas), je to známkou toho, že je do řídi-
cí jednotky zabudovaná vyrovnávací baterie 
prázdná. Nahraďte prázdnou baterii novou 
baterií typu CR 2032 s napětím 3 V, kterou 
lze obdržet u odborného prodejce.

Před výměnou uveďte celý přístroj do bez-
napěťového stavu. (vypnout pojistky).

Nyní odmontujte řídicí jednotku ze stěny ka-
biny.

Vyrovnávací baterii naleznete na destičce 
vpravo nahoře. Odstraňte prázdnou baterii a 
zastrčte novou baterii s popisem nahoře do 
držáku pro baterii.

Nepoužívejte na to žádné kovové nástroje, 
pinzety atd., jelikož jinak existuje nebezpečí 
zkratu, který baterii zničí.

Následně opět namontujte řídicí jednotku na 
stěnu kabiny.

Po opětovném zapnutí napětí, musíte ještě 
nastavit aktuální čas, jak to bylo popsáno v 
kapitole "Čas".

Vyrovnávací baterie



27CZ

V případě poruch stiskněte kolébkový spí-

nač přístroje na levé části až do prvního 

bodu zasmeknutí (poloha spínače 0). Pří-

stroj je nyní kompletně vypnutý. 

Na horní straně výkonového řídicího přístro-

je naleznete spínač přístroje. S tímto spína-

čem můžete v případě poruchy odpojit elek-

troniku od sítě. 

K rozsvícení světla v kabině, pokud je zaří-

zení vypnuto, stiskněte levou část kolébko-

vého přepínače a přepněte ho do druhého 

bodu zasmeknutí (poloha spínače II).

K opětovnému uvedení zařízení do provozu, 

přepněte zpět do výchozí polohy (poloha 

spínače I).

Přístrojový spínač

= Přístroj   

zapnutý

= Přístroj  

vypnutý

= Světlo  

zapnuté

Přístrojový  spínač (Switch-off)



28 CZ

Technické údaje

 Jmenovité napětí:   230 V N AC 50 Hz

 Spínací výkon:   max. 3,3 kW ohmická zátěž (provoz AC1)

Klimatický režim:   2 kW + 1 kW rozšiřitelný pro výparníkové zařízení

       skrze připojení výkonových spínacích přístrojů 

Omezení doby ohřevu:  6 hod, 12 hod.

Indikace:   Touch displej

 Druh ochrany:   IPx4 podle EN 60529 ochrana proti ostřikové vodě

Rozsah regulace režimu saunování: 70 až 110°C

Rozsah regulace vlhkého režimu:  30 až 70°C

Rozsah regulace infračerveného režimu: 30 až 80°C
Řízení vlhkosti:   časově proporcionální řízení výparníku

Systém snímačů:   Snímač KTY s bezpečnostním omezovačem teploty 

      142°

Kontrola stavu vody:  Nedostatek vody ve výparníku vede k automatickému

      vypnutí

 Charakteristika regulátoru:  Digitální dvoubodová regulace 

Výkon větráku:   min. 25W     max.100 W max. 500 mA (pouze větrák bez

       rozběhového kondenzátoru)

Světlo:     min 25 W max.100 W max. 500 mA  

Barevné světlo (opcionálně): max. 100 W pro farbu

Dodatečné vytápění:  0 - 60 min. po vypnutí programu vlhkého režimu

Indikace chyb:   přes výstražný trojúhelník (blikající) a chybový kód na

      dotykovém displeji

Okolní teploty:   -10°C až  +35°C

Teploty skladování:  -20°C až +60°C



29CZ

Pokyny ke koupi baterií nebo přístrojů s bateriemi

V souvislosti s odbytem baterií nebo akumulátorů anebo přístrojů, které jsou provozovány s 

bateriemi, jsme jakožto prodejci podle zákona o bateriích povinni informovat o příslušných 

ustanoveních a povinnostech: 

Staré baterie nesmí do domácího odpadu. Spotřebitelé jsou podle zákona povinni dopravit 

baterie ke vhodnému sběrnému místu u prodejce nebo u obce. Odevzdání je pro Vás bez-

platné. Vaše použité baterie můžete také poslat nám zpět. Zpětná zásilka beterií/akumuláto-

rů k nám, musí být v každém případě dostatečně ofrankovaná:

EOS-Werke Günther GmbH

Adolf Weiß Str 43

35759 Driedorf-Mademühlen, Germany

Staré baterie možná obsahují škodlivé látky nebo těžké kovy, které mohou škodit životnímu 

prostředí a zdraví. Kromě toho obsahují baterie hodnotné suroviny, které se opět zužitkují. 

Hg
 
Pb

 
Cd

Popelnice znamená: Baterie a akumulátory nesmí do domácího odpadu. 

Znaky pod popelnicemi zamenají:

Pb: Baterie obsahuje olovo

Cd: Baterie obsahuje kadmium

Hg: Baterie obsahuje rtuť



30 CZ

Adresa servisu:

EOS-WERKE GÜNTHER GmbH

Adolf-Weiß-Straße 43

35759 Driedorf-Mademühlen, Germany

Tel: +49 (0)2775 82-0

Fax: +49 (0)2775 82-431

servicecenter@eos-werke.de

www.eos-werke.de

Poskytnutí záruky

Záruka se poskytuje v souladu s platnými zá-
konnými ustanoveními.

Záruka výrobce

- Záruční doba začíná datem uvedeném na do-
kladu o zaplacení a trvá 2 roky při užívání k 
podnikatelským účelům a při užívání k souk-
romým účelům 3 roky.

- Záruka je poskytnuta pouze tehdy, když je 
předložen doklad o zaplacení příslušného 
přístroje.

- V případě úprav přístroje, které jsou provede-
ny bez písemného souhlasu výrobce, zaniká 
jakýkoli nárok na záruku.

- V případě závad způsobených opravami nebo 
zásahy neoprávněných osob nebo neod-
borným používáním rovněž zaniká nárok na 
záruku.

- Při uplatnění nároku na záruku se musí uvést 
jak sériové číslo tak i číslo výrobku spolu 
s označením přístroje a věcným popisem 
závady.

- Tato záruka se vztahuje na vadné díly přístroje 
s výjimkou případů běžného opotřebování.

Při reklamaci se zařízení zašle našemu servis-
nímu oddělení v originálním balení nebo v jiném 
vhodném balení (POZOR: nebezpečí poškození 
při přepravě).

Přístroj zašlete vždy s tímto vyplněným záručním 
listem.

Případné náklady spojené se zasláním a 
zpětným zasláním nemohou být hrazeny námi.

Mimo Německo platí, že se zákazníci se svými 
nároky obrátí na svého 

specializovaného obchodníka. Přímé vyřízení 
záruky naším servisním centrem není v tomto 
případě možné.

Uvedeno do provozu dne:

Razítko a podpis

autorizovaného elektrikáře:

Adresu dobře uschovejte spolu s montážními 
pokyny.

Abychom mohli Vaše dotazy rychle a 
kompetentně zodpovědět, vždy uveďte údaje z 

výrobního štítku jako je typové označení, číslo 
zboží a výrobní číslo.



31CZ

Postup zpětného zasílání (RMA) – pokyny pro všechny zpětné zásilky!

Vážená zákaznice, vážený zákazníku,

přejeme Vám hodně radosti s objednaným zbožím. V případě, že byste výjimečně nebyli zcela spo-
kojení, prosíme Vás o přesné dodržování následně uvedených postupů. Pouze v tomto případě je 
zaručena rychlá a bezproblémová realizace postupu zpětného zasílání

Druh stížnosti:

Dodržujte, prosím, bezpodmínečně u všech zpětných zásilek!

• Přítomný RMA doklad vždy vyplňte kompletně a přiložte ke zpětné zásilce společně s kopií fak-
tury! Prosím, nelepit na zboží ani na jeho obal. Zpracování bez těchto podkladů není možné. 

• Nevyplacené zásilky v rámci Německa budou odmítnuty a budou vráceny odesílateli s povin-
ností uhradit náklady! Vždy si, prosím, vyžádejte č. RMA pro cenově zvýhodněnou zpětnou zásil-
ku.

• Respektujte, prosím, že zboží musí být posláno zpět bez viditelných stop použití v nezměněném 
kompletním rozsahu dodání v nepoškozeném originálním obalu.

• Použijte, prosím, dodatečný stabilní přebal odolný proti rozbití, případně ho vyložte styroporem, 
novinami a pod. Škody vzniklé při dopravě způsobené vadným balením jdou k tíži odesílatele.

1) Škoda vzniklá při dopravě

• Prosím, překontrolujte 
okamžitě obsah svého balíku 
a nahlaste, prosím, veškeré 
škody vzniklé při dopravě u 
svého dopravního podniku 
(balíková služba/spedice).

• Poškozené zboží 
nepoužívejte!

• Od dopravního podniku 
si nechte vystavit písemné 
potvrzení o škodě.

• Škodu, prosím, okamžitě 
nahlaste telefonicky u své-
ho obchodníka. Tento pak s 
vámi domluví další postup.

• V případě poškozeného do-
pravního kartonu použijte, 
prosím, dodatečný větší 
přebalový karton. Potvrzení 
škody od dopravního pod-
niku musí být bezpodmínečně 
přiloženo!

2) Vadná dodávka 

• Zákonná záruční lhůta činní 2 
roky. Jestliže je dodané zboží 
vadné, jestliže chybí díly 
příslušenství nebo jestliže 
bylo dodáno chybné zboží 
nebo chybné množství, spojte 
se, prosím, se svým obchod-
níkem. Tento s vámi dohodne 
individuální případ a bude se 
snažit nalézt okamžité řešení 
ke spokojenosti zákazníka.

• Pro cenově zvýhodněné 
zpětné zásilky v rámci 
Německa dostanete od výrob-
ce č. RMA.

• Každá zpětná zásilka zboží 
se musí uskutečnit v ori-
ginálním obalu zboží v kom-
pletním rozsahu dodání.

 Prosím, zabalte zboží, aby 
se tak zabránilo poškození. 
Zboží v případě chybné do-
dávky, prosím, nepoužívejte!

3) Problémy s instalací a 
funkcí 

• Prosím, přečtěte si ne-
jprve celý dodaný návod 
a dodržujte především zde 
uvedené montážní n e b o 
instalační pokyny.

• Obchodník by měl být vždy 
vaší první kontaktní oso-
bou, protože je nejlépe sez-
námen s „vlastním fi remním“ 
produktem a zná eventuální 
problémové případy.

• V případě problémů s funk-
cí zboží zkontrolujte nejprve, 
prosím, zda je na zboží věcný 
nedostatek. Na základě kon-
troly jakosti v závodě se de-
fekty u nových zařízení vys-
kytují velmi zřídka.


